РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЕХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19 февраля 2019 года № 6

О внесении изменений
 в Решение Совета Майдаковского сельского поселения от 02.07.2013 № 18-1
«Об утверждении  Положения о бюджетном процессе
 Майдаковского сельского поселения»

Рассмотрев экспертное заключение  от 29.01.2019 № 309 на Решение Совета Майдаковского сельского поселения от 02.07.2013 № 18-1 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе Майдаковского сельского поселения»(в редакции  решений 24.04.2018 №13, от 31.08.2018 №32), в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Майдаковского  сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.

Совет Майдаковского сельского поселения Палехского района

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Майдаковского сельского поселения от 02.07.2013
 № 18-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Майдаковского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

-ч.2 ст.7 Положения  изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]
 Особенности бюджетных полномочий участников бюджетного процесса, являющихся органами местного самоуправления, устанавливаются настоящим Кодексом и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, а также в установленных ими случаях муниципальными правовыми актами местных администраций.

-ст.13 изложить в следующей редакции:

 Средства резервных фондов исполнительных органов государственной власти (местных администраций) направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 6 настоящей статьи.

-ч.5 ст.24 изложить в следующей редакции:

Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в форме совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия документов, предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) в соответствии с положениями настоящего Кодекса. Для санкционирования оплаты денежных обязательств по государственным (муниципальным) контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о государственном (муниципальном) контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по государственному (муниципальному) контракту условиям данного государственного (муниципального) контракта. Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных ассигнований.

-Абзац 2 ч.1 ст.25 изложить в следующей редакции:

Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, включая внесение изменений в них, устанавливается соответствующим финансовым органом. Бюджетные росписи главных распорядителей бюджетных средств составляются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью, и утвержденными финансовым органом лимитами бюджетных обязательств. Бюджетные росписи распорядителей бюджетных средств составляются в соответствии с бюджетными ассигнованиями и доведенными им лимитами бюджетных обязательств.

- ст.26 изложить в следующей редакции:

Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, в порядке, установленном финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) в соответствии с положениями настоящего Кодекса. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, осуществляется в порядке, установленном финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом).

Глава Майдаковского сельского поселения                                               И.Г.Мусатова

Председатель Совета  Майдаковского сельского поселения
Палехского муниципального района                                                                   Д.В.Титов